

決算報告書

自 平成24年 4月 1日
至 平成25年 3月31日
(第11期)

東京都新宿区信濃町11番3号
特定非営利活動法人 リアルタイム地震情報利用協議会

財産目録

平成25年3月31日現在

特定非営利活動法人
リアルタイム地震情報利用協議会

科 目	金 額 (単位：円)	
I 資産の部		
1 流動資産		
現金	80,644	
普通預金	9,727,502	
棚卸資産（仕掛品、書籍）	3,291,681	
立替金	64,850	
未収金（売掛金等）	6,562,566	
前払費用（事務所賃料等）	292,825	
仮払消費税等	402,800	
流動資産合計		20,422,868
2 固定資産		
什器備品（サーバー等）	485,586	
特許権	639,294	
電話加入権	73,500	
敷金	570,000	
固定資産合計		1,768,380
3 繰延資産		
開発費（緊急地震速報関連システム等）	1,730,925	
繰延資産合計		1,730,925
資産合計		23,922,173
II 負債の部		
1 流動負債		
未払金（買掛金等）	4,464,239	
前受金（平成25年度会費収入、支援金）	14,505,000	
預り金（社会保険料等）	296,475	
流動負債合計		19,265,714
負債合計		19,265,714
正味財産		4,656,459

貸借対照表

平成25年3月31日現在

特定非営利活動法人
リアルタイム地震情報利用協議会

科 目	金 額 (単位：円)		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	9,808,146		
棚卸資産	3,291,681		
立替金	64,850		
未収金	6,562,566		
前払費用	292,825		
仮払消費税等	402,800		
流動資産合計		20,422,868	
2 固定資産			
什器備品	485,586		
特許権	639,294		
電話加入権	73,500		
敷金	570,000		
固定資産合計		1,768,380	
3 繰延資産			
開発費	1,730,925		
繰延資産合計		1,730,925	
資産合計			23,922,173
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	4,464,239		
前受金	14,505,000		
預り金	296,475		
流動負債合計		19,265,714	
負債合計			19,265,714
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		5,697,596	
当期正味財産増減額		△ 1,041,137	
正味財産合計			4,656,459
負債及び正味財産合計			23,922,173

活動計算書

平成24年4月1日から平成25年3月31日まで

特定非営利活動法人リアルタイム地震情報利用協議会

科 目	金 額 (単位:円)	
I 経常収入の部		
1 入会金・会費収入		
会費収入(課税対象外)	10,850,000	
会費収入(課税対象)	9,082,500	19,932,500
2 事業収入		
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究事業収入	4,437,300	
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及事業収入	1,698,944	
リアルタイム防災情報活用支援事業収入	16,845,888	22,982,132
3 助成金等収入		
民間助成金収入	18,912,500	18,912,500
4 雑収入		
受取利息	4,090	
雑収入	202,101	206,191
経常収入合計		62,033,323
II 経常支出の部		
1 事業費		
リアルタイム防災情報の利用に関する調査・研究事業費	9,718,781	
リアルタイム防災情報の利用に関する啓発と普及事業費	479,741	
リアルタイム防災情報活用支援事業費	19,183,893	
その他この法人の目的を達成するために必要な事業	19,243,261	48,625,676
2 管理費		
役員報酬	280,000	
職員給与	3,939,199	
職員賞与	100,000	
慰労金	200,000	
通勤手当	111,716	
法定福利費	631,160	
福利厚生費	14,426	
会議費	104,952	
懇談会費	203,206	
交際費	4,500	
旅費交通費	405,240	
通信搬送費	446,660	
事務用品費	52,493	
消耗品費	120,449	
広報活動費	112,075	
印刷本費	94,899	
光熱料	316,407	
賃借料	2,374,980	
保管料	22,701	
荷造運賃	181,650	
修繕費	102,060	
保険料	30,000	
保証料	30,000	
租税公課	926,300	
支払手数料	286,705	
諸会費	497,000	
寄附金	210,151	
支払報酬	732,669	
支払利息	59,490	
減価償却費	1,857,696	14,448,784
経常支出合計		63,074,460
経常収支差額		△ 1,041,137
III その他資金収入の部		
その他資金収入合計		0
IV その他資金支出の部		
その他資金支出合計		0
当期収支差額		△ 1,041,137
前期繰越収支差額		5,697,596
次期繰越収支差額		4,656,459